
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  
150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61.  
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 24. 
prosinca 2025. godine, donosi

ODLUKU
       o dodjeli sredstava dječjim vrtićima drugih osnivača 

Članak 1.
Ovom odlukom utvrđuje se iznos sredstava koji će se dodijeliti dječjim vrtićima 

drugih osnivača na području Grada Pula - Pola koji su potpisali Sporazum o suradnji kojim 
daju suglasnost za provođenje zajedničkih upisa s Gradom Pula - Pola (dalje u tekstu: Dječji 
vrtići).

Članak 2.
Dječjim vrtićima iz članka 1. dodijelit će se ukupan godišnji iznos od 14.000,00 eura 

po skupini koji će se isplaćivati kvartalno, u četiri jednaka dijela.

Članak 3.
Grad Pula dodijelit će iznos sredstava iz članka 2. ove Odluke ukoliko Dječji vrtići 

ispunjavaju slijedeće kriterije:
- provode upise djece sukladno odredbama odluke ili drugog akta Grada Pula - Pola 

kojim se uređuju kriteriji, način i uvjeti upisa djece u dječje vrtiće Grada Pula -
Pola;

- postupaju sukladno odredbama odluke ili drugog akta kojim Grad Pula - Pola 
utvrđuje mjerila za naplatu usluga predškolskih ustanova.

Članak 4.
Ova Odluka objavljuje se u  Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula – Pola, a 

stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine.

KLASA:601-01/25-01/197
URBROJ:2163-7-06-0431-25-2
Pula, 24. prosinac 2025.

    GRADONAČELNIK
            Peđa Grbin



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenja ove Odluke je članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 
144/20) i članak 61.  Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola 
broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21).  
 
II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Nacrtom Odluke o dodjeli sredstava dječjim vrtićima drugih osnivača utvrđuje se iznos 
sredstava koji će se dodijeliti dječjim vrtićima drugih osnivača na području Grada Pula - Pola koji 
su potpisali Sporazum o suradnji kojim daju suglasnost   za provođenje zajedničkih upisa s Gradom 
Pula - Pola (dalje u tekstu: Dječji vrtići). 

Ukupan godišnji iznos od 14.000,00 eura po skupini isplaćivati će se kvartalno, u četiri 
jednaka dijela, Dječjim vrtićima koji provode upise djece  sukladno odredbama odluke ili drugog 
akta Grada Pula - Pola kojim se uređuju kriteriji, način i uvjeti upisa djece u dječje vrtiće Grada 
Pula - Pola i koji postupaju sukladno odredbama odluke ili drugog akta kojim Grad Pula - Pola 
utvrđuje mjerila za naplatu usluga predškolskih ustanova. 

Slijedom navedenog, dostavlja se Nacrt Odluke o dodjeli sredstava dječjim vrtićima drugih 
osnivača. 
 
III PRIJEDLOG AKTA 
 

Nacrt Odluke o dodjeli sredstava dječjim vrtićima drugih osnivača. 
 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Financijska sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Pula – Pola 
za 2026. godinu. 
 
 
 

                                                                                                        PROČELNICA 
Helga Možé, univ.mag.oec. 

 
 


